医療科学研究所 2025 年度 研究助成募集開始のご案内

【医療科学研究所 2025 年度 研究助成募集開始のご案内】

日頃より医療科学研究所の事業活動にご支援を賜り誠にありがとうございます。

当研究所では、医療経済、医療制度、医療政策、社会保障政策、医療関連産業政策をはじめとした医療に関する

若手研究者の研究を助成しております。

本年度の助成対象研究は既存テーマに加え、下記 3 件の指定課題研究に関する研究を 6 月 30 日まで一般公募い

たします。

＜指定課題研究＞

テーマ１「人生 100 年時代の「健康」に関する研究」

テーマ２「地球環境に配慮した保健医療に関する研究」

テーマ３「保健医療分野のデジタルトランスフォーメーション」

本事業へのご理解とご協力をお願い申し上げます。

あわせて、下記の募集要項を関係各位へご案内いただけますと大変ありがたく存じます。

2025 年度（第 35 回）医療科学研究所研究助成

募集要項

https://www.iken.org/assist/about.html

何卒よろしくお願い申し上げます。

（このメールは BCC にて複数の方にお送りしております。）

*******************************

 公益財団法人医療科学研究所 事務局

 phone: 03-5563-1791

  facsimile: 03-5563-1795

  E-mail: jimukyoku@iken.org

 https://www.iken.org/

*******************************